Sacratisissima Caesarea Regiaque majestas, Domine Domine 
clementissime. 

Majestatis Vestrae gratiam, qua clerum graeci-ritus per Suum 
principatum Transylvaniae, Partesque Hungariae eidem annexas 
unito-valachicurn, graecum, rascianum et ruthenum, in incremen-
tum orthodoxae religionis, apostolica-regia îundatione stabilire 
dignata est, clerus is id una mecum perpetua agnoscit devotione; 
quia tamen nonnulli defectus et excessus, qui hune inter clerum 
adhuc tempore schismatis viguere in prejudicium ecclesiasticae 
praerogativae etiam nune durare comperiuntur, ideo horum etiam 
remedium Majestati Vestrae austriacae pietăţi supplex ad thronum 
submittit. 

Quampiam ad aram operanţi communiter suffragatur, eum a 
quavis tributaria praestatione quartiriorum, condescensionum alia-
rumque eiusmodi occurrentiarum, liberum esse onere, hoc tamen 
benefieio clerus supranominatus non omni loco in Transylvania 
gaudere dignoscitur. lmo praerecensitis oneribus non modo super-
numerarii sacerdotes, ex eo ita vocati, cum superiori aevo forte 
ultra ecclesiae graeci-ritus necessitatem sacris mittebantur, sed et 
ordinarii pariformiter hinc inde aggravari cusueverunt. Quare 
Majestatis Vestrae exoratur clementia, ut actuali presbyteratu 
insigniti tam ordinarii quam hi pauci supranumerarii, quorum 
annuus alioquin census minoris est considerationis, quam ut ejus 
exigua pensione universalis ecclesiae immunitas pateretur, a prae-
specificato per Majestatis Vestrae Principatum Transylvaniae et 
Partes eidem annexas onere ubique exempti redderentur, ubi 
mihi gratia Majestatis Vestrae indigno episcopo deinceps curae erit 
quominus eiusmodi sacerdotes ultra ecclesiae necesitatem ordina-
rentur, eoque contribuentium Valachorum numerus incolarum in 
Majestatis Vestrae aerarii defectum neutiquam imminuerentur. 
Comitatuum officiales si quid hinc inde in valachicis pagis ex 
officio perficiendum habent eatum, suas non alibi quam in domi-
bus valachico-parochialibus faciunt condescensiones et hoc non 
ideo, quasi apud incolas pagorum commodas sibi non invenirent 
oceasiones sed ut memoratis domibus parochialibus (forte audaci 
non utar vocabulo) saltem aliqui quasi in speciem vindictae causa 
susceptae unionis aggravandi forent. 

Quod plus in comitatu Maramureş et Kôvariensis districtu, 
clero suam hactenus congregare eo minus celebrare synodum 
minime licebat, nisi aliquis comitatus et districtus alienae religi-
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onis unioni contrariae praesideret officialis, non alia quam forte 
interesse causa. In sedibus vero saxonicalibus, praesertim in dis-
trictu Coronensi, officiales harum sedium rei ecclesiasticàe non 
modo ingerunt profanam authoritatem, sed et ipsam mulctam, 
quae alias deliquentibus ab ecclesia veniret statuenda, liberrime 
dictant et in suum interesse strictissime exigunt, imo quod plus 
est, non abhorrent contra clementissimum decretum piae reminis-
centiae Leopoldi Primi clerum immunitans, parochiales domus (uti 
in pago nomine Szerdahely hoc anno contigit) evertere et paro-
chos expellere, proinde ut hoc in passu jus ecclesiae illaesum 
maneret, Majestatis Vestrae suprema potestatis plenitudine de 
de genu imploratur. Accedit etiam hoc, quod superiorum tempo-
rum injuria nationem Saxonicam multis communitr adstrinxerit de-
bitis, huius nationis sedium officiales, quo haec debita exsolvendi 
medio respectu suorum incolarum per varias utantur impositiones, 
iis pariter in medio sui commorantem graeci-ritus clerum ex eo 
gravare praetendunt capite, quia hic clerus Fundum Regium 
quem partim emptitio partim vero haereditario jure teneret, suis 
hominibus aequaliter usuaret ; venim quidem est fundum civilem 
propter usum fructum suum habere onus et ideo nationis sa-
xonicae argumentum consideratione mereri, sed e contra non mi
nori clerus valachicus probe innititurr pro se allegando Diploma 
unionis Leodoldinum, cuius vigore illius temporis Majestas hune 
clerum, intuitu susceptae unionis, omnis illius juris et praerogativae 
quo latino ritui suffragantur apostolica-regia capacem reddidit san-
ctione. Atque sic quia clerus latinus de suo ad ecclesiam perti
nente fundo nihil solvit, etiam clerus unitus ratione sui fundi prae-
attacto emptitio aut haereditorio jure possessi, se oneri eatenus 
minime putat obnoxium esse. 

Ut itaque fundo Regio suo jure manente similes tolleretur 
contraversia et clerus suo realis unionis beneficio gaudere se sen-
tiat, Sacratissima Majestas Vestra pientissime resolvere dignabitur, 
quod decimale aut quartale aut alterius generis beneficium in co-
mitatibus et sedibus tam saxonicalibus quam siculicalibus latino 
ritui imo euiusvis receptae religionis eeclesiastico jure in sui con-
sistentiam a suis penditur parochianis, eo etiam clerus graeci-ritus 
frui privilegiaretur, cum ipsa lex divina praecipiat servientes al-
tari abinde vivere oportere, non velut hinc inde in comitatibus 
et sedibus abusus praetendit, quod licet pagi sint mere valachici 
incolae non suis pastoribus quibus de jure tenentur sed alterius 
religionis ecclesiasticis décimas suas aut quartas compellentur 
exolvere, quia antehac, prinsquam videlicet valachici incolae illaş 
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sessiones occupassent aut unionem suscepissent eiusmodi jus 
huius et illius religionis ecclesiae fuisset, non considerando bene-
ficium altaris, suum non alienum sequi posse cultum. 

Est praeterea non levis querela, quod aliqui dominorum ter-
restrium suis subditis valachicis ultroneam suis pastoribus dandam 
stolae pensionem inhibeant et locum pro structura ecclesiae, ubi 
sui necessarii cultus fieri deberent exercitium, récusent; conjectura-
liter non ex eo, quasi huius stolae pensione hi subditi enerva-
rentur aut similis exigui spatioli pro ecclesiae adeptione notabilis 
proventus terra ipsis decederet, sed ut hoc pacto praetextu vi-
delicet juris sui teritorialis per ipsam medii subtractionem exer
citium unionis cultus magis efficere valeant. Verum quidem est 
quemvis dominorum terrestrium suarum intra terrarum limites 
absolutum esse, eique hoc in jure suo praejudicium fieri nequire, 
intérim forte et hoc christiana indignum vix foret consideratione, 
hoc jus territoriale tam lati non esse sensus, ut per eius exten-
sionem divini cultus exercitium a convenienti arceri loco aut al
taris beneficio per subtractionem juris stolae praejudicare posse 
videretur. Quamobrem haec quoque decisio a sceptrigero Majes-
tatis Vestrae pendet sententia. 

Id quoque negări haud potest schisma adhuc multis in locis 
inter clerum vigere neque mirum cum et evoluta tempora huic pe-
nitus eliminando sui ex consideratione plane favere nequiverant, 
unde e senioribus popis et plurimis recenter a schismaticis ordi-
natis, signanter in Coronensi districtu, huic errori intense adhuc 
adhaerentes admittere difficultant, Coronensem et Fogarasensem 
ecclesiam huic unionis cultui deservire et se in persona sua ab 
episcopali per Transylvaniam unitorum jurisdictione dependere 
posse quia praeattactas ecclesias ab antiquis Valachiae principi-
bus erectas esse praetendunt, idque Majetsati Vestrae Sacratis-
simae ex eo démisse refero ut suo apostolico juri cavere valeret. 

Gemunt et mortuorum sacerdotum graeci ritus rite ordinato-
rum relictae viduae, sibi a Leone Papa XI concessum privilegium, 
ut videlicet similes viduae ad dies sui obitus defunctorum mari-
torum gauderent immunitate, non amplius patrocinari, quia even-
tus in effectu contrarium docet, proinde et hae pro huius regio-
apostolicae confirmativae gratiae annuentia una mecum ad 
genua procedunt. 

Naţio valachica juxta universalem graeci-ritus praxim non 
novo sed antiquo uti inhaeret calendario, ob quod dies festivi 
respectu ritus latini confuso pergunt ordine, ita ut incidente ro-
mano-catholica festivitate, Valachi sui calendarii jure laborent, 
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imminenti vero sua feriari praetendunt, num igitur dicti unitae 
ecclesiae graecae Valachi, alioquin vero laboribus dominorum ter-
restrium obnoxii, obvenientibus festivitatibus sui ritus cogi ad la-
borandum debebunt aut vero celebrata sui ritus festivitate, inci
dente festivitate alterius ritus, terrestribus dominis eiusdem ritus 
laborare poterunt? Quidquid igitur deinceps pro jure utriusque 
ritus statuendum videretur Majestas Vestra Sacratissima sapien-
tius arbitrari dignabitur. 

Unum adhuc, quod submisse expono, quia Majestas Vestra 
Saccratissima episcopatum graeci-ritus unitum non modo in priori 
suo esse instaurare, sed ad contestandum universo orbi suam 
regio-apostolicam munificientiam perenni fundatione dotare, eaque 
universum clerum et qraeci ritus nationem consolări dignata est, 
quare sacratissimos venerabundus exosculor pedes, dignetur Ma
jestas Vestra in suis benignis literris donationalibus per suam can-
cellariam aulico-Transylvanicam expediendis gratiose statuere, qua-
tenus tam clerus valachicus unitus quam ipsa natio jure unionis 
per novam (quam humillime imploramus) diplomatis confirmatio-
nem statui catholico aggregatus inter reliqua statuum et ordinum 
Transylvaniae membra connumeretur ac simul articuli quidam 
contra ritum hune graecum praejudiciose conditi in Approbata et 
Compilata Constitutionibus adhuc exstantes aut expungnantur aut 
per contrarios articulos in perpetuum tollantur, ut hac clementia 
clerus et natio animaţi in futurum Majestatis Vestrae Sacratissimae 
obsequium et robur orthodoxae ecclesiae se excolendi et ad ma
jora praeparandi ferventiori excitentur studio. 

Pro qua gratia ut Deus Majestatem Vestram domumque Au-
gustissimam cum sui imperii extensione in omne aevum regnare 
faciat cum natione et clero orabo et suspirabo.